Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal no sentido de que, por

meio dos setores competentes, determine a realização de uma maior fiscalização e

limpeza dos terrenos que se encontram abandonados em nosso município.

Tal providência justifica-se ante a solicitação de diversos moradores,

os quais informam que tais terrenos estão apresentando o mato bastante alto,

podendo abrigar vetores de doenças, bem como estão sendo utilizados

inadequadamente para descarte de lixo.

Caso os proprietários dos locais não providenciem a limpeza, que a

Prefeitura a realize e posteriormente faça a cobrança dos proprietários pelos meios

adequados.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 05 de fevereiro de 2018.

GILBERTO JUNQUEIRA

- Vereador –

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 007/2018

Recebida em 05/02/2018

Enviada em ______/____/2018

Ofício n.º _________/2018

ENCAMINHE-SE
05/02/2018

________________________
José Rodrigo De Pietro

..::Presidente::..